(1295–1310  
nov. előtt)

– oklevele (*littere nostre*) szerint szebenyei (*de Zebene*) Sándor fiai: Lőrinc comes, Gergely, István és Tamás, továbbá Lőrinc fiai: László és Miklós azt állították, hogy Herbord fia: Benedek, illetve Anthaleus és Sebestyén megölték Istvánt, Gergely gener-ét.

*Említi:* Datum pro memoria [Amadé nádor]: 342. sz. reg.

341

(1295–1310)  
nov. 6–11.  
– Gönc

– Szent Márton nyolcada utáni hétfőre halasztja azokat az ügyeket, amely egyrészt szebenyei Sándor fia: Gergely és nevezett fivéréi, illetve Herbord fia: Benedek között áll fent, másrészt amely ue. Gergely, illetve Anthaleus, Sebestyén és ue. Benedek közt áll fent, Gergely gener-ének megölése miatt, mivel a kirendelt újvári vizsgálóbírák előtt a megölt István fia és fivéréi nem jelentek meg, így a vizsgálat hosszabb ideig tart, továbbá felszólítja a feleket, hogy a mondott határnapon személyesen, és ne meghatalmazott útján legyenek jelen.

*Eredeti:* 10,4 × 6,2 cm, kissé vízfoltos, hátulján a zárópecsét feltja – DL 75232. (Máriássy család levéltára, Máriássy Ferenc 100.)

Az oklevél szövege:

Datum pro memoria, quod causam, quam Benedictus filius Herbordi, qui personaliter comparuit contra comitem Laurentium, Gregorium, Stephanum et Thomam filios Alexandri de Zebene, Ladislaum et Nycolaum filios eiusdem Laurentii, qui personaliter comparuerunt feria quinta proxima post festum Luce evangeliste, item causam, quam Anthaleus, Sebastianus et Benedictus contra eundem Gregorium dominica proxima post festum Omnium Sanctorum habebant coram nobis, pro eo, quod dicti comes Laurentius, Gregorius et fratres ac filii sui Stephanum generum eiusdem Gregorii per predictum Anthaleus, Sebastianum et de facto Benedicti [!] interfecisse per litteras nostras, prepositi et conventus de Jazou, et magistri Aladarii ac magistri Domnici de Pop inquisitorum Novi Castri inquisitorias proposuerunt, et quod nec filius nec fratres predicti Stephani interfecti non comparuerant, et ita requisitio mortis plus eis attinebat, prorogavimus ad feriam secundam proximam post octavas beati Martini confessoris, ita, quod omnes auctores et respondentes propriis eorum in personis et non per procuratores compareant ad plenam responsionem faciendam. Datum in Gunch, feria secunda proxima post festum beati Emirici confessoris.

Az oklevél hátulján: „memorialis pro comite Laurentio et aliis contra Benedictum et alios“. Az Amadéhoz kapcsolást a gönci kelet-hely indokolja, és az, hogy a zárópecsét feltjának mérete egyezik Amadé azon pecsétjének átmérőjével, amelyet 1295-től használt (lásd 238. sz. reg. kommentárját), viszont nem biztos, hogy nádori éve alatt adta ki az oklevelet. A perek folytatására lásd a 344. sz. regesztát.

342

(1295–1310)  
dec. 27.  
– Gönc

– tanúsítja, hogy a Mihály fia: Og és Tamás fiai: László és Donch a köztük lévő ügyet közös akarattal elhalasztják, és a felek által választott két-két döntőbíróra bízják, Lelesz faluban.

*Eredeti:* 14,2 × 4,1 cm, hártyszalagnak való bevágásokkal, hátulján a zárópecsét feltja – DL 57996. (Családi levéltárak, Soós család 202.)

Az oklevél szövege:

Datum pro memoria, quod causam, quam magister Og filius Mychaelis pro quo Mathe serviens suis comparuit vicesimo secundo die Beati Nycolai confessoris habebat contra Ladislaum et Donch filios Thome ac servientes suos ex quibus et pro quibus Donch predictus comparuit, coram nobis communi voluntate ad arbitrium comitis Boxa et<sup>a</sup> Mothey comitis filii Corradi, quos predictus magister Og adducit, item comitis Samsonis et comitis Thome de Katha, quos pars adversa adducit, distulerunt, qui medio tempore in villa Lelez arbitrium faciunt inter partes, et si qua partium arbitrium predictorum arbitratorum non servaret, iudicio trium marcarum subiacebit. Partes autem in octavis

purificationis beate Virginis coram nobis comparebunt iterato seriem eiusdem in litteris predicti conventus reportantes. Datum in Gunch, in termino supradicto.

<sup>a</sup> a szövegben kétszer: et et

Az oklevél hátulján: „memorialis pro filiis Thome contra magistrum Og”. Az Amadé nádorhoz kapcsolást a gönci kelethely indokolja, és az, hogy a pecsétfolt mérete Amadé nádor 1295-től használt pecsétjének feleltethető meg (lásd 238. sz. reg. kommentárját), ám nem biztos, hogy nádori éve alatt adta ki az oklevelet.

---

343

(1296–1311)  
jan. 20.  
– Vizsoly

– A Herbord fia: Benedek, és Marcel fiai: Antaleus és Sebestyén, illetve szebenyei Sándor nevezett fiai közti ügyeket Ötvenedvasárnagra halasztja.

*Eredeti:* 14,7 × 3,6 cm, kissé vízfoltos, hátulján a rányomott pecsét töredéke – DL 75228. (Családi levéltárak, Máriássy család levéltára, Máriássy Ferenc 96.)

Az oklevél szövege:

Datum pro memoria, quod causam, quam Benedictus filius Herbordí contra comitem Laurentium, Gregorium, Stephanum et Thomam filios Alexandri de Zebene, Ladislaum et Nycolaum filios eiusdem Laurentii, qui personaliter comparuerunt, item causam, quam Anthaleus et Sebastianus filii Marcelli et predictus Benedictus, ex quibus idem Anthaleus comparuit, habebant coram nobis in quindenis Ephiphanie in statu priori ad dominicam proximam ante Carnisprivium sine crastinatione diei diximus prorogandam. Datum in Wysl, in quindenis supradictis.